Протокол заседания по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений  № 2   от 18.05.2016 года.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Плюхин Дмитрий Валентинович – Глава муниципального района «Могочинский район».

Заместитель Председателя Комиссии:

Иванова Наталья Сергеевна  – заместитель Главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам.

Члены Комиссии:

Рюмкина Ольга Анатольевна – председатель Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район»;

Прямушко Нина Васильевна – заведующий МДОУ детского сада № 77 г.Могочи;

Гончарова Валерия Анатольевна – заведующий детского сада № 3 г.Могоча;

Устинова Злата Викторовна – заведующий детского сада № 2 г.Могоча;

Кузнецова Марина Викторовна – заведующий детского сада № 31 г.Могоча.

Секретарь Комиссии:

Неудачина Татьяна Юрьевна – ведущий специалист Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район».

Повестка:
1. Распределение свободных мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 18.05.2016 г.;
2. Утверждение результатов автоматического комплектования от 18.05.2016 г. электронной базы данных (Приложение № 1);

3. Рассмотрение жалоб, обращений, ходатайств.

1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77  г.Могоча:
Количество свободных мест:  99
К зачислению: 99 чел.

 Решили: Зачислить:

Во вторые младшие группы (от 3 до 4 лет) – 93 чел.

в среднюю группу (4-5 лет)  - 2 чел.

в старшую группу (от 5 до 6  лет)  - 2 чел.

в подготовительную групп (от 6 до 7 лет) – 2 чел.

                  Итого: 99  чел. (14  льготников).
Проголосовали: единогласно.

2.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31  г.Могоча:
Количество свободных мест:  77
К зачислению: 77 чел.
 Решили: Зачислить:

Во вторые  младшие группы (от 3 до 4 лет) – 75  чел.

в старшую группу (от 5 до 6  лет)  - 2 чел.

                  Итого: 77 чел. (1 льготник).
Проголосовали: единогласно.
3.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2  г.Могоча:
Количество свободных мест:  9
К зачислению:   9 чел.(1 льготник).
Решили: Зачислить в младшую разновозрастную группу (от 2 до 4 лет): 8 чел.;
Зачислить в старшую разновозрастную группу (от 4 до 7 лет): 1 чел.

Итого: 9 чел. (1 льготник).
Проголосовали: единогласно.

4.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3  г.Могоча:
Количество свободных мест:  13
К зачислению:   13 чел.(1 льготник).
Решили: Зачислить:

 в младшую разновозрастную группу (от 2 до 3 лет): 13 чел.;

Итого: 13  чел.

5.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Светлячок» п.Ксеньевка:

Количество свободных мест:  4
К зачислению:   4 чел.

Решили: Зачислить:

 в младшую разновозрастную группу (от 3 до 5 лет): 4 чел. (2 льготника);

Итого к зачислению: 4 чел.
6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 162 с.Семиозерный:
Количество свободных мест:  13

К зачислению:   13 чел.

Решили: Зачислить:

 в младшую разновозрастную группу (от 1 до 4 лет): 13 чел.
Итого к зачислению: 13  чел.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» с.Таптугары:

Количество свободных мест:  6

К зачислению:   6 чел.

Решили: Зачислить:

 в  разновозрастную группу (от 1 до 7 лет): 6 чел.

Итого к зачислению: 6  чел. (2 льготника).

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Солнышко» п.Ключевский:

Количество свободных мест:  7
К зачислению:   7 чел.

Решили: Зачислить:

 в младшую разновозрастную группу (от 2 до 3 лет): 5 чел.

 в старшую разновозрастную группу (от 3 до 5 лет): 2 чел.
Итого к зачислению: 7   чел.

9. Филиал  Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Солнышко» п.Давенда:

Количество свободных мест:  3
К зачислению:    3  чел.

Решили: Зачислить:

 в младшую разновозрастную группу (от 2 до 4 лет):  1 чел.
 в старшую разновозрастную группу (от 4 до 7 лет):   2 чел.
Итого к зачислению:  3  чел.

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский «Теремок» п.Итака:
Количество свободных мест:  3
К зачислению:   3 чел.

Решили: Зачислить:

 в  разновозрастную группу (от 1 до 7 лет): 3 чел.

Итого к зачислению: 3  чел.
11. Дошкольная группа МОУ ООШ № 25 с.Чалдонка:

Количество свободных мест:  5
К зачислению:   5 чел.

Решили: Зачислить:

 в  разновозрастную группу (от 3 до 7 лет): 5 чел.

Итого к зачислению: 5  чел. (1 льготник).
      Решили:

1. Руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 10 февраля 2014 года № 97 об утверждении Положения «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях» Комиссия распределила в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования  239  чел. (21 льготника)  согласно очереди, случае не обращения за путевкой до 01.09.2016 г., место предлагается следующему ребенку по очереди.

2.  В связи с большим увеличением очередности в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования и в целях ее сокращения, Комиссия постановила:

     В случае нахождения ребенка в базе данных будущих воспитанников двух и более ОУ района на момент заседания Комиссии, он зачисляется в одно муниципальное дошкольное образовательное учреждение, а в других снимается с очереди.

Председатель Комиссии:                                  Д.В.Плюхин

Заместитель

Председателя Комиссии:                                  Н.С.Иванова
Члены Комиссии:                                              О.А.Рюмкина

                                                                             В.А.Гончарова

                                                                             Н.В.Прямушко

                                                                             З.В.Устинова

                                                                            М.В.Кузнецова

Секретарь Комиссии                                         Т.Ю.Неудачина